
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 108 DATA 27-07-2020

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA MURETTI DI RECINZIONE PROSPICIENTI VIA
L.MANNETTI E ADIACENTE EDIFICIO ERP - DITTA FAINELLI MARIO

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CREDITORE: FAINELLI MARIO P.I.: 00558730578

Fattura n.6 del 01.07.2020, SCADENZA 01.08.2020, dell’importo di € 8.270,60 IVA compresa

Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Dato atto che i muri di recinzione della via L. Mannetti e l’adiacente edificio E.R.P.  nel capoluogo
presentavano gravi problemi di stabilità con rischio di collasso sulla via e la proprietà comunale facente
parte del complesso E.R.P. stesso, tali da costituire pericolo per la privata e pubblica incolumità;

Dato atto che è preciso compito dell’ Amministrazione, per il tramite dei suoi uffici, di vigilare affinché i
beni e le proprietà comunali siano in condizioni di manutenzione e conservazione tali da non costituire
pericolo per la privata e pubblica incolumità e di intervenire immediatamente in dipendenza di condizioni
strutturali precarie che potrebbero causare danni a persone o cose;

Che con determinazione n.266 del 30.12.2019 sono stati affidati alla ditta FAINELLI MARIO  i lavori per la
manutenzione straordinaria dei muretti di recinzione prospicienti la via L. Mannetti e l’adiacente edificio
E.R.P. in Borgo Velino, con le procedure di cui all’art. 36 comma 2 lett.a del D. Lgs. n° 50/2016,  per
l’importo pari ad  6.779,18 oltre IVA al 22% ;

Dato atto della verifica e contabilità dei lavori realizzati da parte dello U.T. comunale;



Vista la fattura n.6 del 01.07.2020 e con scadenza il 01.08.2020, assunta al prot. com.le il 02.07.2020 al n.
2483, della somma di € 8.270,60 IVA compresa, fattura emessa dalla Ditta Fainelli Mario per l’esecuzione
del lavori in oggetto;

Dato atto che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da Durc agli atti di
ufficio (in durc con scadenza compresa tra il 31/1/2020 e il 31/7/2020 conservano la loro validita' fino al
29/10/2020 a seguito della soppressione dell'art.81 co.1 DL 34/2020 operata dalla L. 77/2020).

Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

                                                                        DETERMINA

per quanto alle premesse e che forma  parte integrante e sostanziale del presente atto,

di liquidare alla ditta Fainelli Mario con sede in Via Aldo Moro snc in Borgo Velino, P.I.:00558730578, la
fattura n.6 del 01.07.2020 e con scadenza il 01.08.2020, assunta al prot. com.le il 02.07.2020 al n. 2483,
della somma di € 8.270,60 IVA compresa, relativa all’esecuzione del lavori di manutenzione straordinaria
dei muretti di recinzione prospicienti la via L. Mannetti e l’adiacente edificio E.R.P.;

di dare atto che l’intero importo previsto per i lavori, pari ad €. 8.270,60, trova  copertura economica  sul
bilancio comunale 2020 RR.PP. al cap. 9566 int. n. 10.05-2.02.01.09.000;

di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del mandato di pagamento inerente in presente
provvedimento previe le verifiche di rito.

CIG: Z582B61F71

Lì, 27-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-08-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 27-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  27-08-2020                numero di pubblicazione  316

            IL MESSO COMUNALE


